
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №37  

ИМЕНИ В.КОЗАДЕРОВА  

 

 

ПРИКАЗ 
 

   31.08.2020 г.                                                                                         №  161 -о                                                                                                                                                                

                                                         г. Липецк  

 

Об организации работы по оказанию  

платных образовательных услуг  

в МБОУ СШ №37 в 2020-2021 учебном году 

 

 

С целью удовлетворения социального заказа родителей на платные 

образовательные услуги, руководствуясь Федеральным законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об Образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25.10.2013 № 1185 «Об утверждении примерной 

формы договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам», приказом департамента образования 

администрации города Липецка от от 25.07.2018 № 945 «Об утверждении 

методики определения платы за оказание платных образовательных услуг 

(выполнение работ) муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, учредителем  города Липецка»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Предоставлять платные образовательные услуги в МБОУ СШ №37 г. 

Липецка в 2020-2021 учебном году.  

2. Назначить ответственной за организацию и контроль работы по 

предоставлению платных дополнительных образовательных услуг  

заместителя директора Путилину Н.Ф. 

3. Провести родительские собрания с целью информирования о 

предоставляемых платных образовательных услугах.  

Отв. Классные руководители  



4.  Предоставлять платные образовательные услуги по дополнительным 

общеразвивающим программам:  

 «Школа будущего ученика»,  

 «Избранные вопросы математики», 

 «Язык в речевом общении».  

5. Утвердить калькуляцию стоимости платных образовательных услуг  

6. Сформировать группы в соответствии с поданными заявлениями 

родителей (законных представителей). 

7. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы.  

8. Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные 

образовательные услуги на 2018-2019 учебный год. 

9. Утвердить смету доходов и расходов на платные дополнительные 

образовательные услуги на 2020-2021 учебный год. 

10. Определить сумму родительской оплаты в соответствии с расчетом 

стоимости платной образовательной услуги в расчете на одного 

обучающегося на 2020-2021  учебный год:  

 «Школа будущего ученика»  - 1000 рублей в месяц,  

 «Избранные вопросы математики» - 650 рублей в месяц, 

 «Язык в речевом общении» - 650 рублей в месяц.  

11. Установить льготную оплату в размере 50% для учащихся их 

многодетных и малообеспеченных семей (по предоставлению 

документов), для детей работников школы в размере 100%, в 

соответствии с положением о порядке и основаниях снижения 

стоимости  платных образовательных услуг. 

12. Заключить дополнительные соглашения с работниками, занятыми в 

системе платных образовательных услуг.  

13. Учителям обеспечить выполнение дополнительных общеразвивающих 

программ.  

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СШ № 37     Н.В.Найденова    


